Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

EDITAL Nº17/2024/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

2 de abril de 2024

EDITAL Nº9/2024/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

Edital de ingresso para alunas em Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do

Programa Mulheres Mil - Oferta 2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS Machado no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar do processo seletivo, de vagas nos
cursos de Qualificação Profissional, na modalidade de Formação Inicial e Continuada – FIC oferecidos por esse Campus, por
meio do Programa Mulheres Mil, em parceria com a Associação Ambiental Cultivar e o Município de Machado.

Costureira de máquina reta e overloque – 20 vagas

Ordem de
inscrição

Nome Situação

01 Larissa Maciel Desclassificada, item 3.4 edital

02 Mislene de Souza Gomes

03 Wanessa Aparecida Silva Gomes

04 Caroline Alves de Castro Desclassificada, item 3.4 edital

05 Fabiana dos Santos

06 Erika Vilela de Paula

07 Jéssica Camargo de Oliveira

08 Maria Fernanda Domingues Graciano

09 Gabriela da Silva Pereira Santos

10 Tassiana Maconi Martins de Almeida

11 Heloisa Helena Martins de Carvalho Desclassificada, item 3.4 edital

12 Marcia Aparecida de Paiva Goulart

13 Raíssa Helena da Silva Cavalcante

14 Ana Beatriz  Franco Andrade Dantas

15 Yara Dias Fernandes Desclassificada, item 3.4 edital

16 Paola Ribeiro de Souza

17 Aline Marques dos Santos Desclassificada, item 3.4 edital

18 Tatiane Caroline da silva

19 Marilene Alves dos Santos

20 Talita Batista Domingues rios

21 Ana Carla Dos Santos Desclassificada, item 3.4 edital

22 Luana Mariosa Pereira

23 Rubea Alves dos Santos

24 Gabriela Fraga Campos Dias

25 Aparecida de Fátima D Batista

26 Erica Lemes da Silva

27 Mellissa Cristina de Paula

28 Bruna da Silva Ramos

29 Carolina Alves de Souza Silva

30 Sara Aparecida Silva Dias

31 Ana Paula Ramos

32 Cristiane Machado da Silva Desclassificada, item 3.4 edital

33 Sirlei Oliveira Santos Mares

34 Karina Martins Caixeta Desclassificada, item 3.4 edital

35 Nádia de Fátima Santos Desclassificada, item 3.4 edital

36 Celma Lemes da Silva Maciel

37 Lorrany Alves Mendes Desclassificada, item 3.4 edital

38 Sueli Batista dos Santos Desclassificada, item 3.4 edital

39 Brenda dos Santos Lemes Desclassificada, item 3.4 edital

40 Maura Ribeiro Flauzino Desclassificada, item 3.4 edital

41 Evellen Cristina Baldini Silva

42 Kenia Domingues

43 Tuany Cristina de Carvalho

44 Luciane Soares Costa Martins

45 Laudicéia Ribeiro de Souza Maciel Desclassificada, item 3.4 edital

46 Francine Pereira Maciel Desclassificada, item 3.4 edital

47 Isabel Maria Souza Leite Desclassificada, item 3.4 edital

Cuidadora de idosos - 40 vagas

Ordem de
inscrição

Nome Situação

01 Jacqueline Aparecida Santos Dias

02 Rafaela Mara dos Santos Otávio

03 Valéria Martins Corsini Lima

04 Thaissa Melo Silva

05 Amanda de Azevedo

06 Brenda da Cruz Machado

07 Sandra Fernandes Araújo

08 Angelica Pereira Da Silva

09 Tatiana Vasconcelos Costa

10 Debora Ferreira de Oliveira Desclassificada, item 3.1 edital

11 Adalgisa Aparecida Belizário Desclassificada, item 3.4 edital

12 Bruna Andrea dos Santos

13 Estefani Alice Clementino dos Santos

14 Lorrana Patrícia Ribeiro

15 Paloma Lemes

16 Isabelly Correa d Andrea

17 Ana Paula D Andréa Domingues Desclassificada, item 3.4 edital

18 Rosemeire Mota da Cruz Desclassificada, item 3.4 edital

19 Valéria Martins Corsini Lima

20 Caroline Rodrigues Santos Souza

21 Thaissa Melo Silva

22 Tamiris Candida da Silva

23 Larissa Ribeiro de

24 Priscila Desclassificada, item 3.4 edital

25 Leticia de Souza da Luz Bento

26 Edimara dos Reis Rodrigues de
Almeida

27 Hilda de Fátima do Prado

28 Tamara Otaviana de Oliveira Silva

29 Tereza Cristina Rodrigues Andrade

30 Aparecida Oliveira da Silva Desclassificada, item 3.4 edital

31 Sabrina Moraes de Lima

32 Tassiana Ramos de Jesus

33 Renata Candida do Espirito Santo

34 Tatiana Neves Gonçalves

35 Rosilene Ferreira Viera Santos

36 Maria Luzia Carvalho da Silva

37 Ana Tacila Chagas Venerando Desclassificada, item 3.4 edital

38 Angela Cristina Pereira Borges

39 Maria Paula Ramos Abrahão Desclassificada, item 3.4 edital

40 Camila Milan Corsini Martins Desclassificada, item 3.4 edital

41 Juliana Rosa Sampaio Desclassificada, item 3.4 edital

Maquiadora – 20 vagas

Ordem de
inscrição

Nome Situação

01 Daiene Miguel Nogueira

02 Natália Oliveira Mendes

03 Débora Genuino da Costa Desclassificada, item 3.4 edital

04 Vera Lúcia da Silva

05 Vitória Aparecida Costa e Silva Desclassificada, item 3.4 edital

06 Renata Gonçalves mendes

07 Fernanda Kuramoto

08 Taylla Desclassificada, item 3.4 edital

09 Emily Paiva Desclassificada, item 3.4 edital

10 Larissa Aparecida

11 Camila Diovani Aquino

12 Yasmin Ribeiro Soares

13 Gisele Helena Pereira Teixeira

14 Ana Caroline Siqueira Silva

15 Fernanda Moreira Melo

16 Ana Livia Aparecida do Espírito Santo Vicente

17 Tassia Lanusa Honorato Maximiano

18 Jaqueline Alves dos Santos

19 Rosimara Fernandes Ferreira Batista

20 Ana Gabrielly Mota Tavares Desclassificada, item 3.4 edital

21 Kellen Motta

22 Hanny Garcia Andrade Fernandes

23 Carina Ribeiro Mariano

24 Mariane Souza Santos Serafini

25 Alana suelen santos Morais

26 Ariene Maciel Barbosa

27 Loreny de Camargo

28 Karina de Souza Silva

29 Isadora Vasconcelos Prado da Costa Desclassificada, item 3.4 edital

30 Patielle Luana Raimundo Silva Paiva Desclassificada, item 3.4 edital

31 Hayume katielly Raimundo da Silva Desclassificada, item 3.4 edital

32 Natália Silva Costa

33 Inglid Taschayane Yasmin Raimundo e Silva

34 Sandra Crizosti Desclassificada, item 3.4 edital

35 Adryelle Leal Teixeira

36 Ana Caroline de Oliveira Desclassificada, item 3.4 edital

37 Ana Carolina Dias de Vasconcelos Desclassificada, item 3.4 edital

38 Erica Paiva de Souza

39 Helaine Lopes Siqueira nery Desclassificada, item 3.4 edital

40 Ana Cristina Ferreira Guimarães Desclassificada, item 3.4 edital

41 Ana Carolyne Martins Gonçalves

42 Ana Paula Ferreira

43 Ester Rodrigues dos Santos

44 Maria Eduarda Cassemiro Moreira

45 Maria Rafaela Cassemiro

46 Ana Clara da Silva Brasie

47 Elaine da Silva

48 Márcia Pereira Bueno Henrique

49 Heloisa Helena Bernardes

50 Bruna Santos Almeida

51 Eliane Aparecida Alves dos Santos Desclassificada, item 3.4 edital

52 Liliane Corsini Lopes

53 Liliane Ferreira Batista

54 Ane Caroline Costa Souza

55 Elaine Cristina Paiva de Souza Marciano

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 02/04/2024 14:03:26.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 02/04/2024. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

444150
e702f3273a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: